

31	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 1,5 MM2, COBERTURA VERDE	M	100	600	R\$ 1,46	R\$ 876,00
32	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 2,5 MM2, COBERTURA VERDE	M	100	1000	R\$ 2,26	R\$ 2.260,00
33	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 2,5 MM2, COBERTURA AZUL	M	100	1000	R\$ 2,26	R\$ 2.260,00
34	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 2,5 MM2, COBERTURA PRETA	M	100	3000	R\$ 2,26	R\$ 6.780,00
35	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 4 MM2, COBERTURA AZUL	M	100	700	R\$ 3,73	R\$ 2.611,00
36	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 4 MM2, COBERTURA PRETA	M	100	2100	R\$ 3,73	R\$ 7.833,00
37	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 4 MM2, COBERTURA VERDE	M	100	700	R\$ 3,73	R\$ 2.611,00
38	CABO PP 3 CONDUTORES 450/750V 2,50mm2	M	50	500	R\$ 9,09	R\$ 4.545,00
39	CABO PP 5 CONDUTORES 450/750V 1,50mm2	M	50	1000	R\$ 14,94	R\$ 14.940,00
40	DISJUNTOR MONOPOLAR 10A CURVA C, TRILHO DIN	UN	5	50	R\$ 7,09	R\$ 354,50
41	DISJUNTOR MONOPOLAR 16A CURVA B, TRILHO DIN	UN	5	50	R\$ 10,71	R\$ 535,50
42	DISJUNTOR MONOPOLAR 20A CURVA C, TRILHO DIN	UN	5	50	R\$ 7,09	R\$ 354,50
43	DISJUNTOR MONOPOLAR 25A CURVA C, TRILHO DIN	UN	5	50	R\$ 7,09	R\$ 354,50
44	DISJUNTOR BIPOLAR 10A CURVA C, TRILHO DIN	UN	5	50	R\$ 23,17	R\$ 1.158,50
45	DISJUNTOR BIPOLAR 16A CURVA C, TRILHO DIN	UN	5	50	R\$ 23,17	R\$ 1.158,50
46	DISJUNTOR BIPOLAR 20A CURVA C, TRILHO DIN	UN	5	50	R\$ 23,17	R\$ 1.158,50
47	DISJUNTOR BIPOLAR 25A CURVA C, TRILHO DIN	UN	5	50	R\$ 23,17	R\$ 1.158,50
48	DISJUNTOR BIPOLAR 32A CURVA C, TRILHO DIN	UN	5	50	R\$ 23,17	R\$ 1.158,50
49	DISJUNTOR TRIPOLAR DIN 10A CURVA C, TRILHO DIN	UN	2	10	R\$ 31,19	R\$ 311,90
50	DISJUNTOR TRIPOLAR 16A CURVA C, TRILHO DIN	UN	2	10	R\$ 31,19	R\$ 311,90
51	DISJUNTOR TRIPOLAR DIN 20A CURVA C, TRILHO DIN	UN	2	10	R\$ 31,19	R\$ 311,90
52	DISJUNTOR TRIPOLAR 25A CURVA C, TRILHO DIN	UN	2	10	R\$ 31,19	R\$ 311,90
53	DISJUNTOR TRIPOLAR 40A CURVA C, TRILHO DIN	UN	2	10	R\$ 33,33	R\$ 333,30
54	DISJUNTOR TRIPOLAR 50A CURVA C, TRILHO DIN	UN	2	10	R\$ 33,38	R\$ 333,80
55	DISJUNTOR TRIPOLAR 63A CURVA C, TRILHO DIN	UN	2	25	R\$ 33,38	R\$ 834,50
56	DISPOSITIVO DPS CLASSE II, 1 POLO, TENSAO MAXIMA DE 275 V, CORRENTE MAXIMA DE *20* KA (TIPO AC)	UN	10	100	R\$ 35,76	R\$ 3.576,00
57	FITA ISOLANTE ROLO 5m PRETO, ref.: SCOTCH 3M OU SIMILAR	UN	20	200	R\$ 11,61	R\$ 2.322,00
58	CONDULETE ALUMINIO MULTIPLO X 3/4"	UN	5	50	R\$ 6,68	R\$ 334,00
59	UNIDUT ALUMINIO 3/4" COM ROSCA PARA CAIXA MUTIPLA	UN	10	100	R\$ 2,53	R\$ 253,00
60	ELETRODUTO PVC FLEXIVEL CORRUGADO, COR AMARELA, DE 20 MM	M	30	300	R\$ 1,56	R\$ 468,00
61	ELETRODUTO PVC FLEXIVEL CORRUGADO, COR AMARELA, DE 25 MM	M	50	500	R\$ 2,03	R\$ 1.015,00
62	ELETRODUTO PVC FLEXIVEL CORRUGADO, COR AMARELA, DE 32 MM	M	30	300	R\$ 3,35	R\$ 1.005,00
63	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL DE 3/4 ", SEM LUVA	M	18	200	R\$ 7,93	R\$ 1.586,00
64	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL DE 1 ", SEM LUVA	M	18	200	R\$ 11,59	R\$ 2.318,00
65	LUVA EM PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 3/4", PARA ELETRODUTO	UN	25	500	R\$ 0,82	R\$ 410,00
66	LUVA EM PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 1", PARA ELETRODUTO	UN	20	200	R\$ 1,28	R\$ 256,00
67	CURVA 90 GRAUS, LONGA, DE PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 3/4", PARA ELETRODUTO	UN	20	200	R\$ 1,43	R\$ 286,00
68	CURVA 90 GRAUS, LONGA, DE PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 1", PARA ELETRODUTO	UN	5	50	R\$ 1,97	R\$ 98,50
69	ABRACADEIRA DE NYLON PARA AMARRACAO DE CABOS, COMPRIMENTO DE 390 X *4,6* MM	UN	40	400	R\$ 0,95	R\$ 380,00
70	BUCHA DE NYLON PARA FIXACAO TIPO S6 COM PARAFUSO	UN	30	300	R\$ 0,45	R\$ 135,00
71	BUCHA DE NYLON PARA FIXACAO TIPO S8 COM PARAFUSO	UN	30	300	R\$ 0,51	R\$ 153,00
72	TERMINAL FÊMEA TOTALMENTE ISOLADO P/ CABO #2,5mm², PACOTE C/ 100	un	5	50	R\$ 0,19	R\$ 9,50
73	CABO DE REDE, PAR TRANCADO UTP, 4 PARES, CATEGORIA 6 (CAT 6), ISOLAMENTO PVC (LSZH)	Mt	305	3050	R\$ 3,31	R\$ 10.095,50
74	TOMADA FEMEA RJ11, 2 FIOS (APENAS MÓDULO)	UN	20	200	R\$ 9,31	R\$ 1.862,00
75	TOMADA FEMEA RJ 45, CAT 6 (APENAS MÓDULO)	UN	20	200	R\$ 23,10	R\$ 4.620,00

76	CONECTOR MACHO RJ 45, CATEGORIA 6 (CAT 6) PARA CABOS	UN	80	800	R\$ 1,64	R\$ 1.312,00
77	PATCH CORD (CABO DE REDE), CATEGORIA 6 (CAT 6) UTP, 23 AWG, 4 PARES, EXTENSAO DE 1,50 M	UN	10	100	R\$ 12,71	R\$ 1.271,00
78	PATCH CORD (CABO DE REDE), CATEGORIA 6 (CAT 6) UTP, 23 AWG, 4 PARES, EXTENSAO DE 2,50 M	UN	10	100	R\$ 18,43	R\$ 1.843,00
79	SWITCH 10/100/1000Mbps GIGABIT ETHERNET 8 PORTAS	UN	5	30	R\$ 295,18	R\$ 8.855,40
TOTAL GERAL					R\$ 202.999,98	

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO PARÁ
I.R. COMÉRCIO E MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA

Protocolo: 1183752

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 04/2025 (LOTE 03)

No Tribunal de Contas do Estado do Pará, foram registrados os preços da(s) empresa(s) abaixo identificada(s), em Sessão Pública ocorrida em 14 de março de 2025, para a aquisição de materiais elétricos para rede lógica, telefonia, construção civil, ar condicionado e ferramentas, visando atender as necessidades deste Tribunal de Contas do Estado do Pará, conforme condições, especificações, detalhamentos e prazos constantes no Termo de Referência - Anexo I do Edital do Pregão Eletrônico nº 04/2025 - SRP - TCE/PA.

Constituem Anexos desta Ata de Registro de Preços, dela fazendo parte integrante, independente de transcrição:

- 1. Edital do Pregão Eletrônico nº04/2025 – TCE/PA e seus Anexos;
- 2. Proposta da CONTRATADA, datada de 18/03/2025, devidamente assinada e rubricada.

O Contrato ou instrumento hábil que vier a substituí-lo, regulará as demais especificações e obrigações concernentes.

O presente Registro terá a vigência de 1 (um) ano a contar da data de sua assinatura e poderá ser prorrogado por igual período desde que seja comprovada a vantajosidade dos preços registrados.

Será realizada pesquisa periódica de mercado para comprovação da vantajosidade dos preços registrados nesta Ata, a ser realizada pelos fiscais de contrato, constantes no do Termo de Referência - Anexo I do Edital.

LOTE 03 - MATERIAL DE HIDRAULICO						
Item	Descrição	Und	Qnt Min	Qnt Max	Valor Unit	Valor Total
1	ASSENTO SANITÁRIO EM POLIPROPILENO TIPO UNIVERSAL, COM TAMPA QUE CUBRA COMPLETAMENTE O ASSENTO. COR BRANCO. Ref. Astra	UND	20	60	R\$ 50,00	R\$ 3.000,00
2	DUCHA HIGIÊNICA COM ENGATE METALICO,GATILHO BRANCO E REGISTRO. Ref. Higiban	UND	20	50	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00
3	REPARO DO MECANISMO DE DESCARGA COMPLETO PARA CAIXA ACOPLADA Ref. Blukit	UND	20	50	R\$ 120,00	R\$ 6.000,00
4	TORNEIRA DE BANCADA PARA LAVATÓRIO ½". BICA ALTA CROMADA ¼" DE VOLTA. JATO AERADO. AERADOR EMBUTIDO. CROMADA. Ref. Forusi	UND	20	50	R\$ 120,00	R\$ 6.000,00
5	ENGATE FLEXIVEL ½". MALHA METALICA 60 CM Ref. Forusi	UND	30	60	R\$ 40,00	R\$ 2.400,00
6	SIFÃO SAFONADO COM COPO UNIVERSAL. Ref. Astra	UND	10	30	R\$ 40,00	R\$ 1.200,00
7	PORTA SABONETE LIQUIDO COM DISPERSNRESE RESERVATÓRIO DE CAPACIDADE DE 800ML MATERIAL POLIPROPILENO. COR BRANCA COM BRANCO. Ref. Japi ou nobre	UND	10	30	R\$ 50,00	R\$ 1.500,00
8	PORTA PAPEL TOALHA INTERFOLHADO. MATERIAL POLIPROPILENO. COR BRANCA Ref. Japi ou nobre	UND	10	30	R\$ 58,00	R\$ 1.740,00
9	PORTA PAPEL HIGÊNICO COMPATIVEL COM ROLOS DE 500M. MATERIAL POLIPROPILENO COR BRANCA. Ref. Nobre	UND	10	30	R\$ 59,00	R\$ 1.770,00
TOTAL GERAL					R\$ 26.110,00	

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO PARÁ
SIERDOVSKI TECNOLOGIA LTDA

Protocolo: 1183755

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 04/2025 (LOTE 04)

No Tribunal de Contas do Estado do Pará, foram registrados os preços da(s) empresa(s) abaixo identificada(s), em Sessão Pública ocorrida em 14 de março de 2025, para a aquisição de materiais elétricos para rede lógica, telefonia, construção civil, ar condicionado e ferramentas, visando atender as necessidades deste Tribunal de Contas do Estado do Pará, conforme condições, especificações, detalhamentos e prazos constantes no Termo de Referência - Anexo I do Edital do Pregão Eletrônico nº 04/2025 - SRP - TCE/PA.

Constituem Anexos desta Ata de Registro de Preços, dela fazendo parte integrante, independente de transcrição:

- 1. Edital do Pregão Eletrônico nº04/2025 – TCE/PA e seus Anexos;
- 2. Proposta da CONTRATADA, datada de 18/03/2025, devidamente assinada e rubricada.

O Contrato ou instrumento hábil que vier a substituí-lo, regulará as demais especificações e obrigações concernentes.

O presente Registro terá a vigência de 1 (um) ano a contar da data de sua assinatura e poderá ser prorrogado por igual período desde que seja comprovada a vantajosidade dos preços registrados.

Será realizada pesquisa periódica de mercado para comprovação da vantajosidade dos preços registrados nesta Ata, a ser realizada pelos fiscais de contrato, constantes no do Termo de Referência - Anexo I do Edital.